<sup>75</sup> Hebr. xiii, 14. <sup>76</sup> Psal. xxxviii, 13, 14. <sup>77</sup> Psal. xlviii, 12. <sup>78</sup> Gen. iv, 26. <sup>79</sup> Psal. lxxxi, 6; Joan. x, 51.

λέγων· « Ἀκούσατέ μου τῆς φωνῆς, γυναῖκες Λά-  
μεχ· ἐνωτίσασθέ μου τοὺς λόγους· ὅτι ἄνδρα ἀπέκτει-  
να εἰς τραῦμα ἐμοί, καὶ νεανίσκον εἰς μὴλωπά μοι,  
ὅτι ἐπτάκις ἐκδεδίχεται ἐκ Καὶν· ἐκ δὲ Λάμεχ ἔδο-  
μηκοντάκις ἐπτά· » ὁ δὲ δίκαιος· « Ἐνώχ πίστει με-  
τετέθη τοῦ μὴ ἰδεῖν θάνατον, » κατὰ τὴν τοῦ μακα-  
ρίου Παύλου φωνήν, « Καὶ οὐχ ἠύρισκετο, ὅτι με-  
τέθηκεν αὐτὸν ὁ Θεός. » Ἐν ἐσχάτοις γὰρ καιροῖς  
καθ' οὓς ὁ ἐν Χριστῷ πέφηνε σαββατισμὸς, περιδεῆς  
μὲν ὁ Ἰσραὴλ, καὶ εἰς τὸν τοῦ κολάζεσθαι φόβον  
ὀβάται περὶ αὐτοῦ, ὡς ἄνδρα ἀπεικονῶν, καὶ ἐπ' αἵματι  
λοιπὸν τῷ ἁγίῳ κρινόμενος· πολὺ δὲ μειζόνως ἢ  
Καὶν αὐτός. Ὁ μὲν γὰρ εἰς ἓνα τῶν καθ' ἡμᾶς πε-  
πλημμελῆκώς, ἐπτά γέγονεν ἐκδικουμένοις ἔνοχος·  
ὁ δὲ εἰς αὐτὸν δὲ δεδουσεθηκῶσα τὸν Ἐμμανουήλ,  
πολὺ δὲ μειζόνως εὐθύνεται. Ἐκδεδίχεται μὲν γὰρ  
ἐκ Καὶν ἐπτάκις· ἐκ δὲ τοῦ Ἰσραὴλ ἔδομηκοντά-  
κις ἐπτά. Ἐφέται γὰρ ἀναλόγως ταῖς δυσσεβείαις  
ἢ δίκῃ. Οἱ δὲ ἐν Χριστῷ διὰ πίστεως εὐδοκίμησαντες  
κατὰ τὴν τῆς ἐπιδημίας αὐτοῦ καιρὸν, οὐκ ἂν εὐρε-  
θεῖεν ἐτι ζητούντος τοῦ Σατανᾶ. Μετατεθήσονται  
γὰρ παρὰ Θεοῦ πρὸς τὴν ἀσυγκρίτως ἀμείνονα καὶ  
εὐκλεστέραν ζωὴν παρὰ Θεοῦ ἐκ θανάτου καὶ φθο-  
ρᾶς εἰς μακραίονα βίον, ἀπὸ τοῦ φρονεῖν τὰ σαρκὸς,  
εἰς τὸ δρᾶν ἐθέλειν τὰ ἀθανάτου Θεῷ, ἐξ ἀτιμίας  
τῷ Κυρίῳ ἡμῶν, δι' οὗ καὶ μεθ' οὗ τῷ Πατρὶ ἡ δόξα  
'Αμήν.

'' Gen. iv, 23, 24. '' Hebr. xi, 5.

moech vero septuagies septies''. » Justus autem  
« Enoch fide translatus est ne videret mortem, »  
juxta divi Pauli vocem, « et non inventus est, quia  
transtulit eum Deus''. » Siquidem in ultimis tem-  
poribus, in quibus sabbatismus in Christo apparuit,  
pavidus quidem Israel et supplicii metu correptus  
videtur; quippe qui virum occiderit, et de sanguine  
sancto accusatus, multo vero magis quam Cain ipse.  
Nam ille cum in unum tantum ex nobis peccasset,  
septem factus est vindictis obnoxius: hic vero in  
ipsum Emmanuelem commisso flagitio multo gra-  
viori supplicio afficitur. Vindicatum enim est ex  
Cain septies; ex Israel vero septuagies septies. Par-  
eum pro impietatis gravitate supplicium est irro-  
gandum. Qui vero 25 per fidem in Christum ad-  
ventus ipsius tempore illustres fuerint, nequaquam  
inveniantur, quærentes Satana. Transferentur enim  
a Deo ad incomparabiliter meliorem ac præclaran-  
vitam, ex morte et corruptione ad sempiternam vi-  
tam, a cogitando carnalia ad ea quæ Deo placent  
præstanda, ex ignominia ad gloriam, ex infirmitate  
ad potentiam, in Christo Jesu Domino nostro, per  
quem et cum quo Patri gloria cum sancto Spiritu  
in sæcula sæculorum. Amen.

εἰς δόξαν, ἐξ ἀθανάτας εἰς δύναμιν, ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ  
σὺν ἁγίῳ Πνεύματι, εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων.

## ΓΛΑΦΥΡΩΝ ΕΙΣ ΤΗΝ ΓΕΝΕΣΙΝ

### ΛΟΓΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟΣ.

## GLAPHYRORUM IN GENESIM LIBER SECUNDUS.

Περὶ τοῦ Νῶε καὶ τῆς κιβωτοῦ.

C

26 De Noe et Arca.

α'. Νῶε γέγονεν ἀνὴρ ἀγαθός, καὶ φιλοθεῖας μὲν  
τῆς ἀνωτάτω γνήσιος ἑραστής, εὐδοκίμησεως δὲ τῆς  
εἰς τοῦτο προτιθεὶς οὐδέν. Ἐπειδὴ δὲ ἦν λαμπρός,  
καὶ περιόπτος, καὶ εὐκλεῆς ἄγαν, καὶ διαδόχτος,  
τοῖς ἀρχήμασι εὐ μάλα κατεστεμμένος, εἰκότως  
ἔθαυμάζετο. Ἐρπει δὲ οὖν ἐπ' αὐτὸν ὁ λόγος, καὶ  
τῆς διὰ Χριστοῦ σωτηρίας εἰκόνα καὶ τύπον ἀναθεῖς  
ὡσπερ τινὰ τὴν ἐπ' αὐτῶν γενομένην οἰκονομίαν,  
ὀνήσειεν ἂν, ὡς γε οἶμαι, καὶ οὐ μετρίως τοὺς ἐν-  
τευξομένους. Φέρε δὲ οὖν ἕκαστα τῶν κατ' αὐτὸν  
ὡς ἐνι διηγησάμεθα, τὸ τῆς ἱστορίας ἀπολεπτόν-  
τες πάχος, καὶ εἰς θεωρίαν τὴν πνευματικὴν μετα-  
χρῶνόντες ἀστείως τὰ ἐμφανῶς γεγονότα.

β'. Γεγέννηται τοίνυν ἐξ Ἀδάμ ὁ Σῆθ μετὰ τὴν  
'Αβελ σφαγὴν. Ἀπὸ δὲ γε τοῦ Σῆθ ὁ Ἐνὼς, ὃς ἤλπι-  
σεν ἐπικαλεῖσθαι: τὸ ὄνομα Κυρίου τοῦ Θεοῦ αὐτοῦ.

'' Gen. ix, 9.

1. Noe fuit vir bonus, ac pietatis quidem supremæ  
sincerus amator, hujusque rei gloriam omnibus  
rebus præferens''. Cum autem splendidus ac con-  
spicuous, celeberrime admodum fuerit, merito ille  
supremis laudibus ornatus admirationem sui con-  
cilaverit. Ad illum itaque sermo tendit, et salutis  
per Christum imaginem quamdam ac typum, ea  
quæ ipsi acciderunt, statuens, non mediocriter le-  
ctores juverit. Age itaque, singula quæ ad eum per-  
tinent, quoad ejus fieri potest, explicemus, histo-  
riæ rutilatam expolientes, quæque plane acta sunt,  
ad spiritualem contemplationem scite transferen-  
tes.

2. Natus igitur est ex Adam Seth post Abelis  
cædem. Ex Seth autem Enos, qui speravit vocari  
nomine Domini Dei sui. Vocatus enim est ab ejus

temporis hominibus Deus Enos : siquidem cum iustitiae, qua praeditus erat, magnitudinem mirarentur, Deum statim nominarunt, convenientem maxime hominis virtuti eam appellationem existimantes. Ex Enos vero, sive eo cui cognomen erat Deus, nati sunt alii, post quos etiam Lamech pater Noe : qui in filii natiuitate propheta statim est declaratus, quemadmodum fere etiam Zacharias in beato Baptista. Lamech enim filium suum vocavit Noe, quod significat requiem, si in nostram linguam ea vox transferatur. Reddens vero quodammodo huiusmodi appellationis causam Lamech : « Hic, » inquit, « quiescere faciet nos ab operibus nostris, et a terra cui maledixit Dominus Deus <sup>81</sup>. » De splendida igitur adeo atque optima spe Noe natiuitas praedicta est veteribus. Et quidem decimus fuit ab Adam per Seth in generis serie, pervenitque ad ipsum usque vocari ab omnibus Deos Enos posteros cognomente Dei. « Caeterum erat, » inquit, « Noe quingentorum annorum ; et genuit tres filios, Sem, Cham, et Japheth ; » et Sem quidem, si Hebraeam significationem Graece transferas, *perfectionem*, sive *plantam* significat : Cham vero *caliditatem* : Japheth autem *dilatationem*. Deinde inquit sacra Scriptura : « Et factum est, quando coeperunt homines multiplicari super terram, et filiae natae sunt eis. Videntes autem filii Dei filias hominum, quod pulchrae sunt, acceperunt sibi uxores ex omnibus quas elegerant. Et dixit Dominus Deus : Non permanebit spiritus meus in hominibus istis, in aeternum, eo quod sint ipsi carnes. Erunt autem dies illorum quodammodo viginti anni. At gigantes erant super terram in diebus illis <sup>82</sup>. » Et post illud : « Postquam ingressi sunt filii Dei ad filias hominum, et genuerunt illis : isti fuerunt gigantes a saeculo hominides nominati <sup>83</sup>. » Postquam enim humanum genus in magnam multitudinem est propagatum, in absurda mulierum desideria prolapsi, inquit, filii Dei, acceperunt sibi ipsis mulieres ex omnibus quas elegerant. **28** Neque vero ignoramus, in quibusdam exemplaribus ita aperte legi : « Videntes autem angeli Dei filias hominum. » Praeterea detorquent quidam voluptuariæ huius vitæ incusationem, adeoque turpium cupiditatum culpam in perditos angelos conjiciunt, quia a principio suo desciverunt, sicut scriptum est <sup>84</sup>. Ego vero quemvis animi morbum illis convenire dixerim, atque asseruerim : rei vero probationem quam longissime ab eo quod rationi consentaneum est, ferri sinere absurdum imprimis, in eo quidem iudicio, fuerit. Hoc enim nostrum institutum est, singulorum, quæ scripta sunt, veritatem inquirere, non autem in universum dæmoniacy gregis morbos intelligere. Semper enim cupiditates imatos in nobis motus sequi videmus. Aut enim carnis vitia amamus, aut per quæ ea, quæ ad carnem pertinent sunt, maximè læcere solemus. Voluptates autem nequaquam nos extra naturales leges